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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Chmielnik i Strawczyn dołączą do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 
 
Marszałek Adam Jarubas ma nadzieję, że współpraca gmin w ramach Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego będzie przebiegać bez problemów, ale z rywalizacją potrzebną do 
pełniejszego rozwoju tych terenów. Jak już informowaliśmy, obszar ten powiększy się o 
dwie kolejne gminy: Chmielnik  i Strawczyn. Kielce i 11 ościennych gmin będą wspólnie 
realizować różnorodne inwestycje, korzystając z unijnego dofinansowania. Zdaniem 
Adama Jarubasa, gościa porannej Rozmowy Dnia w Radiu Kielce, ważne będzie ustalenie 
przez przedstawicieli gmin, wspólnych priorytetów. Jak podkreślił, nie ma takiego 
zagrożenia, że tylko silniejsze ośrodki będą miały szansę na  ich realizację. Wśród 
inwestycji, które gminy chciałyby w najbliższym czasie rozpocząć, wymieniane są te 
dotyczące m.in. poprawy infrastruktury drogowej, budowy parkingów osiedlowych,  
laboratoriów badawczo-rozwojowych, czy rewitalizacji śródmieścia Kielc. Są także 
projekty dotyczące wsparcia przedsiębiorców. Jak dodał Adam Jarubas, konieczne będzie 
dobre skomunikowanie około 500 hektarów terenów pod budowę lotniska w Obicach 
zakupionych przez miasto Kielce. Przypomnijmy, Kielecki Obszar Funkcjonalny będzie 
miał dodatkowe fundusze, około  300 milionów złotych, które przeznaczy na wspólne 
przedsięwzięcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Od stycznia ortopedia w Czerwonej Górze 
 
W Szpitalu w Czerwonej Górze rozpoczął się generalny remont pomieszczeń, w których 
utworzony będzie oddział ortopedyczny na 35 łóżek. Wymieniona zostanie instalacja, 
okna, oraz wybudowane zostaną łazienki, informuje dyrektor lecznicy Youssef Sleiman. 
Dyrektor podkreśla że oddział ortopedyczny jest bardzo potrzebny, ponieważ w Kielcach 
działa tylko jeden w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym. To powoduje, że szczególnie w 
czasie zimy, gdy wiele osób ulega urazom, pacjenci muszą oczekiwać w kolejkach na 
zabiegi. Dyrektor Sleiman rozmawiał już ze świętokrzyskim oddziałem Narodowego 
Funduszu Zdrowia na temat kontraktu na finansowanie usług medycznych. Dyrekcja 
instytucji zapewniła, że znajdzie na ten cel pieniądze. Remont pomieszczeń, ma 
zakończyć się do 20 listopada, a pierwsi pacjenci mają być przyjęci w styczniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Książki dla Polaków na Ukrainie 
 
Ponad 1000 książek udało się zebrać wolontariuszom Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach dla Polonii mieszkającej na Ukrainie. W 
przekazaniu książek Wspólnocie Polskiej - Oddział Świętokrzyski uczestniczyli marszałek 
Adam Jarubas i Sekretarz Województwa Bernard Antos. - Pomysł na zbiórkę książek 
wyszedł od pracowników Urzędu Marszałkowskiego, którzy w ramach wolontariatu 
pracowniczego chcieli w ten sposób pomóc Polonii na Ukrainie. Te działania prowadzimy 
już od dłuższego czasu, jest to trzecia edycja zbiórki książek. Dzięki aktywności naszych 
pracowników, ale także i mieszkańców Kielc, którzy chętnie włączyli się akcję udało się 
uzbierać ponad 1000 woluminów, które trafia do polskich szkół na Ukrainie - mówił 
sekretarz województwa Bernard Antos. Książki zebrane przez pracowników Urzędu 
Marszałkowskiego przekazane zostały Wspólnocie Polskiej - Oddział Świętokrzyski. – 
Serdecznie dziękuję urzędnikom oraz mieszkańcom Kielc za to, że zechcieli włączyć się w 
akcję zbierania książek dla środowisk polonijnych mieszkających na Kresach Wschodnich 
- mówił Kazimierz Pasternak ze Świętokrzyskiego Oddziału Wspólnoty Polskiej. - Poprzez 
takie działania chcemy kultywować tradycję, kulturę i język polski na Kresach 
Wschodnich. Ta literatura bardzo przyda się Polonii. Jest dużo podręczników, z których 
będą mogli korzystać uczniowie polskich szkół na Ukrainie - dodał. 
 
 


